ПРОТОКОЛ
заседания единой комиссии по рассмотрению заявок на участие в  открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на замену окон в подъездах многоквартирных жилых домов, находящихся на территории сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в 2011г.

д. Березняки                                                                                                           от  13 января  2011г
Муниципальный заказчик: Администрация сельского поселения Березняковское  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

Почтовый адрес: 141357, Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, д.Березняки д.101

Адрес электронной почты: admbereznykovskoe@yandex.ru    admbereznykovskoe@rambler.ru
В соответствии с извещением  № 20 о проведении открытого аукциона, размещенным на официальном сайте  администрации www.bereznykovskoe.ru  20  декабря 2010 года (основание:  постановление И.О. Главы  сельского поселения Березняковское  от 17.12.2010 г. № 1882).
Протокол составлен:

Место: 141357, Московская обл., Сергиево-Посадский муниципальный р-он, д.Березняки д.101.
Дата: 13.01. 2011г.

Время начала: 10 ч. 30 мин. (Время окончания: 10ч.45 мин.)

            Размещение муниципального заказа проводится   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94 «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание   услуг для государственных и муниципальных нужд» единой комиссией, действующей на основании Постановления Главы сельского поселения Березняковское  «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения Березняковское»  №2456 от 08.12.2009г. с внесением изменений от 01.06.2010г. №804.
      Предмет  открытого аукциона:  замена окон в подъездах многоквартирных жилых домов, находящихся на территории сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в 2011г.

Вид конкурса: открытый аукцион

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей.
Источники финансирования: местный бюджет.

Присутствовали члены единой комиссии:

Заместитель  председателя комиссии зам. главы администрации  Белоус А.Г., члены комиссии: первый зам. главы сельского поселения- Клейцова Л.М, нач. отдела -Сизова Г.И. ведущий экономист-Водянова Л.С.
В состав единой комиссии входит 6 человек. Заседание проводится в присутствии 4 членов комиссии. Комиссия правомочна.

От муниципального Заказчика – Глава сельского поселения  Жульев В.В.

На процедуре рассмотрения заявок на участие в аукционе не присутствуют представители участников размещения заказа.
Членам комиссии разъяснена их обязанность сообщать председателю комиссии об их возможной личной заинтересованности  в результатах размещения заказа с целью замены. Сообщений не поступило.

1. На открытый аукцион в форме электронного документа заявок не представлено.

2. На открытый аукцион представлено 4 (четыре) конверта с заявками на участие в аукционе.
Заявка №1
(поступила 27.12.2010г..в 11ч.30м.)

Наименование участника размещения заказа, юр.адрес:
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-производственная фирма Спектр», 141320, Московская область, Сергиево- Посадский район,  г. Пересвет, ул. Гаражная, д.1
Опись представленных документов

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в аукционе
	3
	Приложено

	2.
	Анкета участника размещения заказа
	2
	Приложено

	3.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках предлагаемого товара
	16
	Приложено

	4.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	4
	Приложено

	5.
	Копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц)
	-
	-

	6.
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического  лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства.
	-
	-

	7.
	Копии документов, подтверждающие соответствие участником размещения заказа, требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона (лицензии и т.п.)
	-
	-

	8.
	Копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям законодательства РФ, в случае если эти требования установлены законодательством РФ
	-
	-

	9.
	Копии документов, подтверждающие обладание участником размещения заказа исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности (если в связи с исполнением муниципального контракта заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности), в случаях предусмотренных законодательством РФ
	-
	-

	10
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе (если установлено)
	-
	-

	11
	Доверенность, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	1
	Приложено

	Итого листов по описи
	26

Вопрос, поставленный на голосование:
Представленные документы участником размещения заказа №1 ООО «Строительно-производственная фирма Спектр» не соответствуют требованиям, изложенным в аукционной  документации. Отказать в допуске ООО «Строительно-производственная фирма Спектр» к участию в  аукционе.
«ЗА» -  Белоус А.Г., Клейцова Л.М.,  Сизова Г.И., Водянова Л.С.
«ПРОТИВ»  - нет

«Воздержался» - нет
Заявка №2

(поступила 11.01.2011г. в 14ч.50м.)

Наименование участника размещения заказа, юр.адрес:

Общество с ограниченной ответственностью «Пром АЛЬП»
141342, Московская область, Сергиево-Посадский район, пос. Богородское, д.33 кв.9

Опись представленных документов
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в аукционе
	2
	Приложено

	2.
	Анкета участника размещения заказа
	2
	Приложено

	3.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках предлагаемого товара
	3
	Приложено

	4.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	5
	Приложено

	5.
	Копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц)
	-
	-

	6.
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического  лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства.
	-
	-

	7.
	Копии документов, подтверждающие соответствие участником размещения заказа, требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона (лицензии и т.п.)
	2
	Приложено

	8.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	1
	Приложено

	9.
	Копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям законодательства РФ, в случае если эти требования установлены законодательством РФ
	-
	-

	10.
	Копии документов, подтверждающие обладание участником размещения заказа исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности (если в связи с исполнением муниципального контракта заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности), в случаях предусмотренных законодательством РФ
	-
	-

	11
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе (если установлено)
	-
	-

	12
	Другие документы, прилагаемые по усмотрению участником размещения заказа

	12.1. Устав
	12
	Приложено

	12.2. Учредительный договор
	5
	Приложено

	Итого количество листов по описи
	36

Вопрос, поставленный на голосование:

Представленные документы участником размещения заказа №2 ООО «Пром АЛЬП» не соответствуют требованиям, изложенным в аукционной  документации. Отказать в допуске   ООО «Пром АЛЬП» к участию в  аукционе.
«ЗА» -   Белоус А.Г., Клейцова Л.М.,  Сизова Г.И., Водянова Л.С.
 «ПРОТИВ»  - нет

«Воздержался» - нет
Заявка №3

(поступила 12.01.2011г. в 9ч.30м.)

Наименование участника размещения заказа, юр.адрес:

Общество с ограниченной ответственностью «Универсал СП»
141314, Московская область, г. Сергиево-Посадский район, г.Сергиев Посад-14, д.01, оф.16

Опись представленных документов
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в аукционе
	2
	Приложено

	2.
	Анкета участника размещения заказа
	2
	Приложено

	3.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках предлагаемого товара
	3
	Приложено

	4.
	Доверенность на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и представления интересов  участника размещения заказа
	1
	Приложено

	5.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	7
	Приложено

	6.
	Копии документов, подтверждающие соответствие участником размещения заказа, требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона (лицензии и т.п.)
	10
	Приложено

	7.
	Протокол о совершении крупной сделки
	2
	Приложено

	8.
	Другие документы, прилагаемые по усмотрению участником размещения заказа

	·
	Копия Устава
	11
	Приложено

	·
	свидетельство о государственной регистрации
	4
	Приложено

	·
	информационное письмо об учете в ЕГРПО
	3
	Приложено

	·
	свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	1
	Приложено

	·
	справка из банка о отсутствии задолженности
	1
	Приложено

	· Акт
	акт сверки, выданный ИФНС о состоянии расчетов с бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами за последний отчетный период/справка выданная ИФНС об отсутствии просроченной задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней
	3
	Приложено

	·
	копия лицензии на осуществление работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну
	2
	Приложено

	·
	Сведения о кадровом составе
	1
	Приложено

	·
	История компании
	3
	Приложено

	·
	Копия формы №1 «Бухгалтерский баланс» и №2 «отчет о прибылях и убытках» за последний отчетный период отчетного года
	8
	Приложено

	·
	Приказы
	3
	Приложено

	·
	Справки
	5
	Приложено

	·
	Копии отзывав
	6
	Приложено

	·
	Копии сертификатов специалистов
	10
	Приложено

	Итого количество листов по описи
	88

Вопрос, поставленный на голосование:

Представленные документы участником размещения заказа №3 ООО «Универсал СП» не соответствуют требованиям, изложенным в аукционной  документации. Отказать в допуске   ООО «Универсал СП» к участию в  аукционе.
«ЗА» -  Белоус А.Г., Клейцова Л.М.,  Сизова Г.И., Водянова Л.С.
«ПРОТИВ»  - нет

«Воздержался» - нет
Заявка №4

(поступила 12.01.2011г. в 9ч.50м.)

Наименование участника размещения заказа, юр.адрес:

Общество с ограниченной ответственностью «ГТВ-Стройпроект»
141357, Московская область, г. Сергиево-Посадский район, д.Березняки,д.11, офис 2.

Опись представленных документов

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в аукционе
	2
	Приложено

	2.
	Анкета участника размещения заказа
	1
	Приложено

	3.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках предлагаемого товара
	15
	Приложено

	4.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия
	4
	Приложено

	5.
	Копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц)
	-
	-

	6.
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического  лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства.

	7.
	Копии документов, подтверждающие соответствие участником размещения заказа, требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона (лицензии и т.п.)
	-
	-

	8.
	Документ, подтверждающий полномочия лиц на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	2
	Приложено

	9.
	Копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям законодательства РФ, в случае если эти требования установлены законодательством РФ
	-
	-

	10.
	Копии документов, подтверждающие обладание участником размещения заказа исключительными правами на объекты интеллектуальной собственности (если в связи с исполнением муниципального контракта заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности), в случаях предусмотренных законодательством РФ

	11.
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе (если установлено)
	-
	-

	12.
	Другие документы, прилагаемые по усмотрению участником размещения заказа

	12.1
	Копия Устава
	17
	Приложено

	12.2
	Договор об учреждении
	6
	Приложено

	12.3
	Свидетельство о государственной регистрации
	1
	Приложено

	12.4
	Информационное письмо об учете в ЕГРПО
	3
	Приложено

	12.5
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	1
	Приложено

	12.6
	Бухгалтерский баланс за 3 квартал 2010г
	5
	Приложено

	12.7
	Отчет о прибылях и убытках
	3
	Приложено

	12.8
	Проект производства работ и технологическая карта по объекту:»Замена окон в подъездах многоквартирных жилых домов»
	100
	Приложено

	Итого количество листов по описи
	159

Вопрос, поставленный на голосование:

Представленные документы участником размещения заказа №4 ООО «ГТВ-Стройпроект»  соответствуют требованиям, изложенным в аукционной  документации. Допустить   ООО «ГТВ-Стройпроект» к участию в  аукционе и признать его  участником аукциона.
«ЗА» -  Белоус А.Г., Клейцова Л.М.,  Сизова Г.И., Водянова Л.С.
«ПРОТИВ»  - нет

«Воздержался» - нет
В результате рассмотрения заявки на участие в аукционе, на основании представленных участником размещения заказа документов, которые не соответствуют требованиям, изложенным в аукционной  документации (не представлены санитарно-гигиенические сертификаты и приказ о назначении ответственного лица за соблюдением правил пожарной безопасности, охраны труда и санитарно-гигиенического режима при производстве работ). комиссией принято решение:

1. Признать аукцион  несостоявшимся

2. Отказать в допуске Общество  с ограниченной ответственностью «Строительно-производственная фирма Спектр» к участию в аукционе.
3.Отказатьв в допуске Общество  с ограниченной ответственностью «Пром АЛЬП» к участию в аукционе.

4.Отказать в допуске Общество  с ограниченной ответственностью «Универсал СП» к участию в аукционе.

        5. В связи с соответствием  представленных документов требованиям, изложенным в документации об аукционе Общество с ограниченной ответственностью «ГТВ-Стройпроект»  признать  единственным участником аукциона на право заключения  муниципального контракта  на замену окон в подъездах многоквартирных жилых домов, находящихся на территории сельского поселения Березняковское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в 2011г.
           6. Муниципальному заказчику для заключения муниципального контракт в течении трех рабочих дней передать  ООО «ГТВ-Стройпроект»  один экземпляр протокола рассмотрения заявок и проект муниципального контракта с включением условий исполнения договора предложенных участником.

Замечаний по процедуре рассмотрения заявок на участие в аукционе нет.

В процессе проведения рассмотрения заявок велась аудиозапись.

Решение принято единогласно, особых мнений не выражено

Настоящий протокол подлежит хранению в течении трех лет, размещается на официальном сайте в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой комиссии и Заказчиком.
Зам председателя                                 ________________    А.Г. Белоус

Член комиссии:                                    _________________ Л.М. Клейцова

                                                                ________________    Г.И.Сизова

                                                                ________________    Л.С. Водянова

Глава сельского поселения                                                                                                В.В. Жульев